

Det sker

Fredag

09.00

Humblebæk Sognegård: Morgen- sang og morgenmad

Lørdag

10.00-16.00

Nivaagaards Malerisamling: Juletræssalg med de lokale blå spejdere fra De Vilde Svaner

15.00

Fredensborg Slotskirke: Fredensborg Kammerkor opfører Händels MESSIAS

Nye naboer

Villa på Vilhelmsro 313, Fredensborg, solgt for 4.630.000 kr. d. 13-12-2024

Villa på Solvænget 14, Fredensborg, solgt for 3.700.000 kr. d. 31-10-2024

Villa på Svendsvej 8, Nivå, solgt for 3.450.000 kr. d. 13-11-2024

Landejendom på Fredensborg Kongevej 26, Kokkedal, solgt for 10.450.000 kr. d. 11-12-2024

Villa på Birkehaven 505, Kokkedal, solgt for 3.700.000 kr. d. 19-11-2024

Rækkehus på Fasanvænget 265, Kokkedal, solgt for 3.300.000 kr. d. 22-10-2024

Kilde: Boligo.dk

Lærere er splittede over udsigt til mobilforbud

Fredensborg: Lærerne er delte om, hvorvidt et mobilforbud blandt elever er en god idé.

Af Elias von Staffeldt
elias.staffeldt@sn.dk

Der kan være et omfattende mobilforbud på vej på skolerne, men blandt lærerne er meningene delte, fortæller lærerformand.

Det er Fredensborg Kommunes børne- og skoleudvalg, der i øjeblikket har sendt et forslag i høring med henblik på at indføre en mere restriktiv skærmpolitik, herunder et forbud mod brug af mobiltelefoner i skoletiden.

Det har affødt blandede reaktioner, og udvalgsformand Per Frost Henriksen (S) har forklaret, hvorfor udvalget mener, det er en god idé. Både Ungeudvalget, der er kommunens opgaveudvalg uden beslutningskraft, og skolebestyrelser er blandt dem, der har fået forslaget i høring.

Lærerne i Fredensborg har ikke fået mulighed for at indgive et høringssvar, og spørger man Annette Hansen-Jacobsen, der er formand for Fredensborg Lærerkreds, er meldingerne da heller ikke entydige.

- Vi er ikke blevet hørt af kommunen, men når det så er sagt, så er der i det her tilfælde et meget broget billede af, hvad lærerne vil. Nogle synes, at det er dejligt med politiske regler at styre efter i en eller anden form, mens den anden fraktion af lærere synes, vi skal fortsætte som nu, siger Annette Hansen-Jacobsen.

Hun henviser til, at kommunens skoler, som det er nu, har selvstyre, når det kommer til skærm- og mobilpolitik, og at de alle i et samarbejde mellem lærere og



Snapchat Foto: Christina Luthra

skolebestyrelser har udarbejdet egne principper og regler for brugen af mobiltelefoner.

Nogle skoler har dermed en mere lempelig tilgang, mens andre skoler har en mere hård linje på området. Det er altså det, som Børne- og Skoleudvalget ønsker en ensretning af med en restriktiv tilgang for at styrke trivslen.

- Langt de fleste af os er uddannede lærere, så vi kan jo godt finde ud af at sige, at "nu lægger I telefonen væk, og så vil vi ikke se dem igen før klokken 15". For mig at se er der en selvstændig problematik, fordi vi er virkelig af-

hængige af, at eleverne selv tager skærme med, som skal bruges i undervisningen. De skærme, der medbringes, kan have egne modem og dermed adgang til de sociale medier, som kommunen med det ultimative regelsæt ønsker at lukke for adgangen til på kommunens egne skærme. Det giver ikke mening at have forskellige betingelser for elever på samme skole, siger Annette Hansen-Jacobsen.

Mobilforbud løser ikke alle problemer

Uagtet om et mobilforbud i hele skoletiden er en god idé eller ej, så vil det ikke løse al-

le problemer, mener Annette Hansen-Jacobsen. Hun ser fordele, men der er også en faktor, der hedder "uden for skoletid".

Udvalget lægger blandt andet til grund for forslaget, at det ifølge eksperter vil øge elevernes trivsel med mindre skærmtid. Den del er lærerformanden enig i.

- Det er klart, at det vil øge elevernes sociale kompetencer, hvis de er mindre på skærmen, siger Annette Hansen-Jacobsen, der ikke tror, at et mobilforbud vil løse hele trivselsudfordringen.

- Vi er jo også oppe imod noget, der hedder efter skole-

tid. Konflikter kan sagtens opstå udenfor skoletiden, men hvor det bliver lærerens opgave at løse dem i skoletiden, siger hun og læner sig dermed op af, hvad skolebestyrelsesformanden for Nivå Skole tidligere har udtalt til Sjællandske Nyheder.

Hvad gør du dig af tanker om, hvis det bliver den ene eller anden model, der bliver vedtaget?

- Brok vil der være uanset hvad. Hvis det bliver den restriktive model, jamen så bliver det sådan. Men helt generelt tror jeg ikke på "one-size fits all", lyder det fra Annette Hansen-Jacobsen.

Farligt kryds for fodgængere

Debat

Af Peter Weide

Forestil dig, at du er fodgænger og står ved krydset mellem Nivåvej og Niverød Kon-

gevej. Du ønsker at krydse Nivåvej for at gå i retning af benzintanken. Det kan du ikke gøre på en lovlydig måde. Hvorfor ikke?

Fordi det tilsvarende trafiklys hele tiden viser rødt for fodgængere.

Hvis du alligevel går over med livet som indsats, dytter vrede bilister, som svinger til højre. De forventer fri kørebane. De mener jo rigtigt nok, at du skal vente på grønt lys til dig.

Jeg har ringet til politiet

og informeret om den dårlige funktion af trafiklyset.

Politiet sendte mig videre til kommunen. Som sendte mig videre til firmaet, som servicerer lysene.

Alle tre opkald blev gjort indenfor een og samme dag.

Siden er der gået måneder. I skrivende stund er lyset ikke repareret.

Skal vi først læse om et barn, som blev kørt ned?

Og så læse i avisen, at de ansvarlige ikke kendte til sagen?